

Hadsten Sangforening

Hadsten Sangforening

STIFTET 1894



JUBILÆUMSSKRIFT

og FESTPROGRAM

Fredag den 14.Oktober 1994

Lørdag den 15.Oktober 1994

Hadsten Sangforening's 100 års jubilæum 14.0kt.94

Hadsten Sangforening i årene 1940 til 1959

Tiåret 1940 til 1950 stod i efterkrigens tegn, og Hadsten Sangforening kunne i oktober 1944 fejre sit 50 års jubilæum. Et festlig indslag blev operasangeren Aksel Schiøtz, der havde sagt ja til at synge nationale sange.

Kuvertprisen ved den efterfølgende middag var kr. 11,50 – og den blev endda betalt af "grisens indhold".

I maj 1945 blev Kurt Laursen valgt til formand, efter sigende under protest, også af formanden selv, dengang anede ingen, at noget lignende skulle blive tilfældet de næste 41 år.

Foreningens ældste medlem, snedkermester O. Christensen, også kaldet "Fatter" havde været foreningens kasserer i 30 år, og kunne i januar 1948 fejre sin 75 års fødselsdag.

I 1950 havde Hadsten Sangforening 20 aktive medlemmer, dirigent var Førstelærer P. Bækgaard.

I 1951 begynder et samarbejde med Norra Hallands Körsällskap, Kungsbacka i Sverige – dette blev starten til, at korene mødes hvert andet år, og det har udviklet sig til mange svensk-danske sangervenskaber.

Der blev prøvet mange aktiviteter, fælles udflugter, koncerter, karnevaller, samt revyer.

Foreningen har siden 1894 til dato haft i alt 16 formænd. De fleste har dog kun fungeret fra et halvt år, op til seks år.

Rekorden har Kurt Laursen, der var formand fra 1945 til 1986



Hadsten Sangforening's sangere ved 65 år's jubilæet 14. Oktober 1959

Hadsten Sangforening`s 100 års jubilæum 14.0kt.94

PROGRAM for FREDAG den 14. Oktober

kl.16,00 Procession fra "Hadsten Kro" Jensens Pub med Randers Pigegarde – ophold/koncert i Søndergade i samlet trop til Hadsten Centret – ophold/koncert

kl.16,30 Åbningsceremoni i Hadstencentret
Fanfare
Vor gamle fane rulles ud
Velkomst af formanden Jørgen Handberg
Åbningsstale ved Borgmester Niels Pape
OVERRÆKKELSE af ny fane
Minikoncert sang og musik

kl.17,00 Procession til Hadsten Sangforenings nye lokaler på Granvej, med garden i spidsen.

kl.17,30 til kl.20,00

RECEPTION i vore nye lokaler på Granvej 12 a for Sangforeningens venner og gæster.
– hyggeligt samvær med let traktement.

kl.23,00 Afhentning af vore Svenske venner

PROGRAM for LØRDAG den 15. Oktober

kl.11,30 Privat fælles frokost med vore Svenske venner
kl.14,30 Prøve med Norra Hallands Körsällskap i kirken
kl.16,00 Kirkekoncert i Sct Pauls kirke

fra kl.19,00 Festaften for medlemmer + Svenske gæster.
på Håndværkerskolen.

I året 1962 står der en sjov episode i vor gamle protokol: 16 sangere optrådte som høstfolk, for at hjælpe en sangerbror med at bjærge årets høst. – 3000 bundter halm blev bragt i hus i løbet af en weekend. Een sanger mødte i jakkesæt med slips, – det var "skrædderen" der ledte efter arbejde, da dette mistykkedes totalt, udnævnte han sig selv til arbejdsformand.

I 1969 fik foreningen en "Sangflise" skænket af en anonym giver.

Korets dirigent fra 1965 til 1985 var Poul Johan Berg-Christensen, hvormed der fortælles, at der ved jubilæet i 1984, ved et tilfælde blev konstateret, at Poul Johan – alle de foregående år, kun havde været ansat som reservedirigent på prøve. Man besluttede at ansætte ham som fast dirigent. Sangforeningen gav Poul Johan en "Tuba" som tak, for mange års dirigentjeneste.

Formanden var i perioden 1986 til 1992 Poul Johan Berg-Christensen

Til de almindelige sangeraftener var mødeprocenten for dårlig, men da Hadsten Sangforening holdt 70 års jubilæum i 1964 og 75 års jubilæum i 1969 var mødeprocenten forbløffende god. Blandt gaverne kan nævnes et sæt sangbøger – og en rumsterstang fra bryggeriet Thor.

I 1974 kunne Hadsten Sangforening fejre 80 års jubilæum, der står skrevet, at menuen ved festen var: Fiskefilét – Kalvørg – og kranskekage med is. – Dengang talte man om, at menuen skulle være noget lignende ved 100 års jubilæet.

I 1975 fik vi nyt sangerdress: brun jakke-beigefarvede benklæder – lyseblå skjorte og grønt slips.

Østjyllands Radio optog kirkkoncert i foreningens lokaler på Centralhotellet i februar 1975. Det var også i 1975 at udflugterne med damer til Jørgen Handbergs feriehus i Hals begyndte, det var den 21. september, og der blev givet koncert ved "Harry Købmand". Aftenfesten med bal bagefter, blev de første år holdt i Feriehuset, – og de senere år, i Ernst's selskabslokaler.

I 1978 opretter H.P.Sørensen et legat, som skal udbetales ved hans død eller ved Sangforeningens 100 års jubilæum.

19 august 1978: Hadsten Sangforening skifter lokale for første gang siden 1932 – lokalet bliver midlertidig Kroens gamle keglebane. Jens Skindbjerg – sangkorets mest "uarterige" sanger – forærer foreningen et hvidmalet klaver.

Sangflisen flyttes til fortovet ved Hadsten Kro.



Hadsten Sangforening fra 1979 til 1994 / 1

Sangforeningen har i 1979 et rekordstort medlemstal på 36 sangere, fordelt – på 7 første tenorer 8 anden tenorer, 15 første basser og seks anden basser. – Nye lokaler indvies på anden sal i Søndergade 2.

Ved 85 års jubilæumsfesten i 1979 bestod menuen af kold laks Bellevue – Kalvekam stegt som vildt med Waldorf salat og tyttebær. Som dessert Osteboller med solbærsyltetøj.

Under desserten skulle der være affyret festfyrværkeri fra scenen. Ib Lorenzen havde fundet på at lave en lille afprøvning, – med en lang lighterflamme – da 85 års tallet brændte, ankom nodearkivaren til festen, – udbød spontant og tørt: – Nu kan i godt slukke! – det virker!



Ved 85 års jubilæumsfesten 14.okt. 1979

" Fatters" legat er vokset til kr. 2000 – og skal anvendes ved 100 års jubilæet.

12 Februar 1982 omkommer Emil Wangsted også kaldet "Smil" ved en tragisk bilulykke.

Ved generalforsamlingen 8 November klager formanden endnu engang over slap diciplin, for mange restancer, og manglende fremmøde uden afbud.

H.P.Sørensen udnævnes til æresmedlem, hans billede pryder lokalet sammen med den legendariske arkivar Chr.Madsen.

Blandt sangerne, er der mange sølvbryllupper, og det nydannede brass-band under kyndig ledelse af Kaj Mørk, fik lejlighed til at få øvet sig, godt og grundigt.

Kammeratskabsaftenerne blev genoptaget efter et par års pause.

Hadsten Sangforening`s 100 års jubilæum 14.0kt.94

Hadsten Sangforening fra 1979 til 1994 / 2



Efteråret 1984 i nyt sangerdress

I forbindelse med 90 års jubilæet i oktober 1984 fik sangerne ny sangeruniform: blå blazer – grå benklæder – lyseblå skjorte og gråt slips. Brystmærket Hadsten's byvåben i rødt og guld.

I 1985 overtager Kaj Mørk dirigenterhvervet i Hadsten Sangforening.

Ved sommerudflugten til Hals er Viborg Sangerne inviteret med.

Jørgen Handberg skænker 2 x 500 kr. – som skal anvendes ved 100 års jubilæet.

Kurt Laursen udnævnes til æresmedlem, og instifter en ny guldnål der gives til aktive sangere.

Chr. Madsen afgår ved døden 20.November 1986

I december 1985 får sangforeningen nyt klaver.

Sangforeningen flytter til nye lokaler på Kirkevej, og nye nodemapper anskaffes.

Den 23. Oktober 1989 sælger H.P.Sørensen sit hus i Vestergade, til Hadsten Sangforening for en krone, så vidt vides kontant.

Hadsten Kro nedbrændte 23.december. Vi havde i vort øvelokale, foreningens noder og klaver, – vi var heldige, det blev reddet, og flyttet til midlertidige lokaler hos Poul Vistoft, for senere igen, at flytte til Jensens Pup. – Foreningen får ny fane, som indvies ved 100 års jubilæet. Der bliver nedsat et 100 års jubilæumsudvalg.

Kaj Mørk får orlov som dirigent – og svenske Thomas Ede har overtaget dirigentstokken

Hadsten Sangforening`s 100 års jubilæum 14.0kt.94

Hadsten Sangforening har nu fået sit eget hus...

I jubilæumsåret 1994 har Hadsten Sangforening fået egne lokaler på Granvej - Når dette har været muligt, må vi takke H.P.Sørensen for hans velvillige instilling overfor vores gamle forening.



Her er nogle af sangerne fotograferet foran det nykøbte hus, og ved den festlige anledning er foreningens gamle fane kommet til ære og værdighed.

Hadsten Sangforening's 100 års jubilæum 14.0kt.94

Hadsten Sangforening – om fortid, nutid, fremtid.



Ved formanden Jørgen Handberg

Hadsten Sangforening er en gammel traditionsrig forening, som nu bliver 100 år. Foreningen har altid været en forening med kontinuitet – både sangligt og foreningsmæssigt, dette ses bedst på den ancentitet flere af vore medlemmer har, og har haft, – to sangere med over 60 års ancentitet – nemlig Snedkermester O.Christensen kaldet "Fatter" og "HP" Hans Peter Sørensen. Ligeledes skal nævnes lærer Bækgaard, Haldum, der var dirigent i 28 år. Poul Johan Berg-Christensen med 25 års ancentitet, men ikke mindst foreningens formand gennem 41 år – Vinhandler Kurt Laursen.

I vores jubilæumsår er vi flyttet i eget hus, med forhold som vil gøre alle foreninger misundlige. Dette skyldes H.P. Sørensen, – som solgte sit hus til foreningen, til en særdeles farvorabel pris, og som har testamenteret os et pænt beløb.

For dette har vi købt et hus, og indrettet dette ved medlemmernes flid og arbejde, og dermed er rammerne omkring vor forenings fortsatte arbejde bragt i særdeles gode omgivelser.

Mit håb og ønske for Hadsten Sangforening's fremtid må være: At vi stadig i mange år kan dyrke dansk mandskorsang, og hermed bevare den danske sangskat – som i flere perioder i vor historie har været ved at forsvinde i vor tids stræes og jag.

Jeg vil ønske at mandskorsang igen må blomstre, som i krigsårene og derefter. Som før nævnt er rammerne for vor forening de absolut bedste, til at værne om det gode kammaratskab, som også er en af de bærende grundpiller i foreningens virke.

Mit største ønske for vor forening må være: Et stabilt og godt fremmøde af gamle og nye medlemmer, så vor 100 års forening må eksistere i mange år endnu.

Jørgen Handberg
formand

Hadsten Sangforening's aktive sangere ved jubilæet

Dirigent: Thomas Ede

1.Tenorer

Erik Birch
Bjerne Engberg
Erik Fisker
Leif Kirk Thøgersen
Karl Pedersen
Poul Vistoft

2.Tenorer

Mogens Jensen
Søren Dyrbye
Kaj Frambøl
Verner Kristensen
Bertel Stubbe
Flemming Mortensen

1.Bas

Jørgen Handberg
Bent Sander Jensen
Erik Jensen
Hans Jensen
Henning Jensen
Frode Brynningsen
Karl Møller
Aage Hansen
Paul Nielsen
Svend Overgaard
Carlo Strand
Ejnar N.Sørensen

2. Bas

Alex Thomassen
Poul Johan Berg-Christensen
Ib Lorenzen
Regnar Locke
Finn Hvidberg
Allan Nørgaard
+ nye medlemmer i jubilæumsåret

Hadsten Sangforenings Blæsere: Dirigent Kaj Mørk

Festskrift 1994

- en tak til Hadsten Kommune

Festudvalget:

**Poul Vistoft
Henning Jensen
Ib Lorentzen
Bent Sander Jensen**

**Annoncetegning:
Alex Thomassen**

Idè/Lay out/tekster

**Paul Nielsen – Arkivar
Bent Sander Jensen**

Tryk: Hadsten Bogtrykkeri